ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по проекту изменений в
Генеральный план муниципального образования  Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, утвержденный решением Совета Петровского сельского поселения от 16.10.2013 №43.
Дата проведения- 03.07.2018 года                                                                                                            Время поведения – 15.00 час.

Место проведения- Администрация Петровского сельского поселения  с.Петровка,  ул.Комсомольская, 12.
Присутствовали:
Рабочая группа по проведению публичных слушаний, сформированная распоряжением Администрации Петровского  сельского поселения от 22.05.2018 г. № 13,
в составе: Лютько С.И., Лютько А.Н., Горемыко С.В.
Жители: Кривошеина Л.А., Кривошеина Ф.С., Рудницкая В.А., Владисенко Е.В., Бекарюкова Н.П., Хлызов А.А., Егорова И.Ю., Егоров А.Н., Гришкевич В.И., Супрунова А.И., Кох А.А., Вавилова В.П., Гладченко В.А., Нагина Г.А., Буланакова О.Н., Максимова Г.В., Демченко  С.А., Албакова Ю.Ф., Смоляк А.П., Норд В.А., Крестинина О.Н., Дроздова Т.П., Лютько В.И.,  Черноскутова Е.Г., Полубятко Э.Д., Карнаева Е.Д., Соколов Р.Н.,  Лютько С.В., Трубачева Н.Б., Тарасюк В.В., Батюков А.Д., Чибирева М.А., Ибрагимова Л.А., Шитик Л.В., Козырский В.М.,  Прудникова Т.М.,  Шитик О.В., Шульга Е.Е., Процкая Н.П., Соколов Н.А., Бабушкина Л.Г.
Повестка:

       Проведение публичных слушаний по проекту изменений в Генеральный план муниципального образования Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области, утвержденный решением Совета Петровского сельского поселения от 16.10.2013 № 43.

Лютько С.И. : Уважаемые присутствующие, какие будут предложения по повестке?

Поступило предложение утвердить повестку.

Лютько С.И.: Кто за утверждение повестки, прошу проголосовать.

Голосование:  «За» - 44;    «Против» - нет;  «Воздержались» - нет.
Проголосовали единогласно.

Лютько С.И.: Для соблюдения процедуры проведения публичных слушаний необходимо избрать председателя и секретаря. Какие будут предложения по кандидатурам?

Шитик О.В.:  Предлагаю председателем избрать Лютько С.И., секретарем Лютько А.Н.
Какие еще будут предложения по кандидатурам?

Других предложений не поступило.
Лютько С.И. : Кто за то, чтобы избрать Лютько С.И. председателем по проведению публичных слушаний, прошу проголосовать.

Голосование: «За» - 44, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Проголосовали единогласно.

Лютько С.И.: Кто за то, чтобы избрать Лютько А.Н. секретарем по проведению публичных слушаний, прошу проголосовать.

Голосование: «За»-44, «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

Проголосовали единогласно.

Ход публичных слушаний:
Лютько С.И.:  Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования  Петровское сельское поселение Кривошеинского района Томской области был опубликован на официальном сайте  Петровского сельского поселения. В газете «Районные вести» № 40 (10358) от 26 мая 2018 года была размещена информация  о заблаговременном ознакомлении с проектом данных изменений, сроках внесения предложений и сроке проведения публичных слушаний. Все желающие имели возможность ознакомиться и внести свои предложения и замечания по данному вопросу.

На сегодняшнем заседании присутствуют представители общественности, предлагаем вам высказать свое мнение по проекту внесения изменений в Генеральный план  Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области.

Предложений и  замечаний от общественности  по существу вопроса не поступило.

Лютько А.Н.: Предложенные в проекте изменения в Генеральный план поселения позволят откорректировать границы населённых пунктов поселения с учётом имеющихся сведений из Единого государственного реестра недвижимости, что позволит установить границы населенных пунктов с учётом перспективной градостроительной деятельности на территории Петровского поселения.
Лютько А.Н. ознакомила с проектом изменений, внесенных в Генеральный план поселения.

Лютько С.И.: Какие есть вопросы по изменениям в Генплан?

   В связи с отсутствием предложений  и замечаний одобрить проект  изменений в  Генеральный план Петровского сельского поселения Кривошеинского района Томской области.
Голосование: «За»-44, «Против»- нет, «Воздержались»- нет.

Проголосовали единогласно.

Решение:

1. Рекомендовать Совету Петровского сельского поселения внести изменения в Генеральный план  муниципального образования Петровское  сельское поселение Кривошеинского района Томской области, утвержденный решением Совета Петровского сельского поселения от 16.10.2013 № 43, в предложенной редакции.
Председатель рабочей группы

по проведению

публичных слушаний                                                                                        С.И.Лютько
Секретарь                                                                                                            А.Н.Лютько